

### HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Geral do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 013/2020 e de acordo com o que dispõe o artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, resolve homologar todos os itens do processo licitatório da empresa : HIDROPEÇAS LTDA CNPJ:01.790.865/0001-61, com sede na Avenida Santa Luzia nº 273, centro, CEP. 65.930-000 Açailândia/MA.

Nome empresarial: HIDROPEÇAS LTDA					
CNPJ nº: 01.790.865/0001-61					
Endereço: Avenida Santa Luzia nº 273, centro, CEP. 65.930-000 Açailândia/MA					
E-mail: idropecasltada@hotmail.com					
Representante legal: Gerônimo Moreira Meneses					
CPF nº: 466.936.453-72					
Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.M ETROS	VALOR UNIT./ POR METRO	VALOR TOTAL
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO TUBULAR, ESCAVAÇÃO EM SEDIMENTO EM COM FURO PILOTO EM 10".	SERVIÇO	200	110,00	22.000,00
2	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO E ALARGAMENTO DE FURO 10" PARA 12. 1/2".	SERVIÇO	200	40,00	8.000,00
3	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESCIDA E INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTOS, FILTROS E PRÉ FILTRO.	SERVIÇO	200	20,00	4.000,00
4	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BASE DE PROTEÇÃO SANITÁRIA 1,0 X 1,0 X 2,0.	SERVIÇO	1	350,00	350,00
5	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, DESINFECÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE POÇO TUBULAR, COM COMPRESSOR ROTOPNEUMÁTICO DE ALTA PRESSÃO.	SERVIÇO	1	8.000,00	8.000,00
6	TAMPA DO POÇO 6" POLEGADAS, MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO OU AÇO, CAPACIDADE DE SUPORTA NO MÍNIMO 1500 KG.	UNIDADE	1	330,00	330,00
7	PRÉ - FILTRO ESPECIAL.	METRO	12	330,00	3.960,00
8	BARRAS DE REVESTIMENTO GEO-MECÂNICO; REFORÇADO DN 150 6	UNIDADE	40	490,00	19.600,00
9	BARRAS DE FILTRO GEO MECÂNICO REFORÇADO DN 150 6".	UNIDADE	10	650,00	6.500,00
10	SACO BENTONITA (SACO COM 25 KG).	UNIDADE	50	40,00	2.000,00
11	GEO PLUS.	LITRO	10	43,00	430,00
12	CENTRALIZADORES FERRO 12. 1/2" X 6".	UNIDADE	15	40,00	600,00
13	PAINEL DE COMANDO TIPO SOFTSTARTER	UNIDADE	1	7.700,00	7.700,00




Serviço Autônomo de Água e Esgoto  
Açailândia - MA  
Rua 26, Quadra 02, Lote 07 Brasil Novo - Açailândia-MA  
CNPJ: 10.790.639/0001-71

SAAE - MA/CPL
Folha: 020
Servidor (a):

	22,5CV 380V.					
14	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, MODELO S35-10 22,5CV 380V.	UNIDADE	1	11.500,00	11.500,00	
15	FITA ISOLANTE 19 X 10MM.	UNIDADE	5	5,00	25,00	
16	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 10M.	UNIDADE	2	32,00	64,00	
17	CABO ELETRICO 1KV HEPR 3 X 16MM.	METRO	120	52,00	6.240,00	
18	CURVA DE FERRO GALVANIZADO 90° DE 4" MACHO.	UNIDADE	2	330,00	660,00	
19	NIPEL DE FERRO GALVANIZADO DE 4".	UNIDADE	10	90,00	900,00	
20	UNIAO C/ ASSENTO PLANO GALVANIZADO 4".	UNIDADE	30	330,00	9.900,00	
21	TUBO EDUTOR PVC HEAVY 4" X 3MT.	UNIDADE	30	800,00	24.000,00	
22	CABO DE AÇO 3/8" P/ 3000KG.	METRO	100	25,00	2.500,00	
23	SUORTE DE SUSTENTAÇÃO DE BOMBA.	UNIDADE	1	990,00	990,00	
24	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE 4".	UNIDADE	1	780,00	780,00	
	VALOR TOTAL GERAL					141.029,00

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial - art. 6º, inciso XIII da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores e Sítio deste poder executivo ([www.acailandia.ma.gov.br](http://www.acailandia.ma.gov.br)), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto, em 25 de novembro de 2020.

  
\_\_\_\_\_  
Messias Pereira Junior  
Diretor Geral/SAAE  
Portaria nº867/2019- GAB



# DIÁRIO OFICIAL

## Açailândia - Maranhão



Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 30 de novembro de 2015

### PODER EXECUTIVO

ANO VI, Nº 1153, AÇAILÂNDIA, MA, QUINTA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2020 EDIÇÃO DE HOJE: 26 PÁGINAS

### SUMÁRIO

<b>PODER EXECUTIVO</b>	
<b>COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO</b>	
<b>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS</b>	
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002-PE-040-2020 .....	1
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010-PE-040-2020 .....	6
<b>HOMOLOGAÇÃO</b>	
Homologação - Pregão Eletrônico nº 050/2020 .....	11
Homologação - Pregão Eletrônico nº 051/2020 .....	15
<b>GABINETE DO PREFEITO</b>	
<b>PORTARIAS</b>	
PORTARIA Nº. 1089/2020 - GAB .....	22
<b>SAAE</b>	
<b>PREGÃO PRESENCIAL</b>	
HOMOLOGAÇÃO .....	24

### PODER EXECUTIVO

### COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002-PE-040-2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/PE/020/2020

Em 26 de novembro de 2020, o Município de Açailândia-MA, através da Prefeitura Municipal de Açailândia, inscrita no CNPJ nº 07.000.268/0001-72, com sede na Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia-MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Economia Finanças, Sr. José Alves de Oliveira, portador do CPF nº 253.266.003-15, resolvem registrar os preços da empresa signatária, vencedora do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020 - SRP, tendo por objeto o fornecimento de utensílios, equipamentos de copa e cozinha e descartáveis de interesse desta Administração Pública, observando as condições e especificações constantes no Termo de Referência com base na Lei nº 10.520/02, Lei nº 123/2006 e ulteriores alterações, Decreto Municipal nº 134/2015, Decreto Municipal nº 136/2015, Decreto Municipal nº 155/2019 ulteriores alterações, Decreto Municipal nº 140/2017 e ulteriores alterações, e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e demais normas pertinentes à espécie:

Nome empresarial: COMERCIAL MARELLY EIRELI
Cnpj: 13.986.656/0001-77
Endereço: Rua João Samaha, nº 813, Loja 01, São João Batista, Belo Horizonte/MG, CEP 31.515-393
(DDD) Telefone: (31) 3075-8015
E-mail: smcomercio@yahoo.com.br
Nome do representante legal: Maria Aparecida Santana Werneck

**SAAE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**HOMOLOGAÇÃO**

O Diretor Geral do Município de Açailândia – SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 013/2020 e de acordo com o que dispõe o artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, resolve homologar todos os itens do processo licitatório da empresa : HIDROPEÇAS LTDA CNPJ:01.790.865/0001-61, com sede na Avenida Santa Luzia nº 273, centro, CEP. 65.930-000 Açailândia/MA.

Nome empresarial: HIDROPEÇAS LTDA CNPJ nº: 01.790.865/0001-61 Endereço: Avenida Santa Luzia nº 273, centro, CEP. 65.930-000 Açailândia/MA E-mail: idropecasltda@hotmail.com Representante legal: Gerônimo Moreira Meneses CPF nº: 466.936.453-72 Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.METROS	VALOR UNIT./ POR METRO	VALOR TOTAL
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO TUBULAR, ESCAVAÇÃO EM SEDIMENTO EM COM FURO PILOTO EM 10".	SERVIÇO	200	110,00	22.000,00
2	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO E ALARGAMENTO DE FURO 10" PARA 12. 1/2".	SERVIÇO	200	40,00	8.000,00
3	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESCIDA E INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTOS, FILTROS E PRÉ FILTRO.	SERVIÇO	200	20,00	4.000,00
4	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BASE DE PROTEÇÃO SANITÁRIA 1,0 X 1,0 X 2,0.	SERVIÇO	1	350,00	350,00
5	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, DESINFECÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE POÇO TUBULAR, COM COMPRESSOR ROTOPNEUMÁTICO DE ALTA PRESSÃO.	SERVIÇO	1	8.000,00	8.000,00
6	TAMPA DO POÇO 6" POLEGADAS, MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO OU AÇO, CAPACIDADE DE SUPORTA NO MÍNIMO 1500 KG.	UNIDADE	1	330,00	330,00
7	PRÉ - FILTRO ESPECIAL.	METRO	12	330,00	3.960,00
8	BARRAS DE REVESTIMENTO GEO-MECÂNICO; REFORÇADO DN 150 6	UNIDADE	40	490,00	19.600,00
9	BARRAS DE FILTRO GEO MECÂNICO REFORÇADO DN 150 6".	UNIDADE	10	650,00	6.500,00
10	SACO BENTONITA (SACO COM 25 KG).	UNIDADE	50	40,00	2.000,00
11	GEO PLUS.	LITRO	10	43,00	430,00
12	CENTRALIZADORES FERRO 12. 1/2" X 6".	UNIDADE	15	40,00	600,00
13	PAINEL DE COMANDO TIPO SOFTSTARTER 22,5CV 380V.	UNIDADE	1	7.700,00	7.700,00



14	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, MODELO S35-10 22,5CV 380V.	UNIDADE	1	11.500,00	11.500,00
15	FITA ISOLANTE 19 X 10MM.	UNIDADE	5	5,00	25,00
16	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 10M.	UNIDADE	2	32,00	64,00
17	CABO ELETRICO 1KV HEPR 3 X 16MM.	METRO	120	52,00	6.240,00
18	CURVA DE FERRO GALVANIZADO 90° DE 4" MACHO.	UNIDADE	2	330,00	660,00
19	NIPEL DE FERRO GALVANIZADO DE 4".	UNIDADE	10	90,00	900,00
20	UNIAO C/ ASSENTO PLANO GALVANIZADO 4".	UNIDADE	30	330,00	9.900,00
21	TUBO EDUTOR PVC HEAVY 4" X 3MT.	UNIDADE	30	800,00	24.000,00
22	CABO DE AÇO 3/8" P/ 3000KG.	METRO	100	25,00	2.500,00
23	SUPORTE DE SUSTENTAÇÃO DE BOMBA.	UNIDADE	1	990,00	990,00
24	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE 4".	UNIDADE	1	780,00	780,00
VALOR TOTAL GERAL					141.029,00

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, inciso XIII da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores e Sítio deste poder executivo ([www.acailandia.ma.gov.br](http://www.acailandia.ma.gov.br)), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Município de Açailândia – SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto, em 25 de novembro de 2020.

Messias Pereira Junior  
 Diretor Geral/SAAE  
 Portaria nº867/2019- GAB

SAAE MA/CPL  
CPL: 09/11  
Arvidor (a):

26

Quinta-Feira, 26 - Novembro - 2020



D.Q. PODER EXECUTIVO



**Diário Oficial do Município**  
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 441, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015  
Avenida Santa Luzia, S/N, Bairro Parque das Nações  
CEP: 65930-000 - Açailândia-MA  
[www.acailandia.ma.gov.br](http://www.acailandia.ma.gov.br)

**Aluisio Silva Sousa**  
*Prefeito Municipal*

**Isabel Cristina de Figueredo e Silva**  
*Assessora Especial de Comunicação*

**Renan Rodrigues Sorvos**  
*Procurador Geral do Município*